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z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki

odbytego w dniu 19 grudnia 2002 roku

Obecni według listy obecności oraz zaproszeni goście: Krystyna Siniło - Skarbnik
Powiatu oraz Sylwia Sobczak - Zastępca Naczelnika Wydziału Edukacji, Zdrowia,
Kultury i Kultury Fizycznej Starostwa Powiatowego.

Przewodnicząca - przywitała zebranych i poinformowała, że dzisiejsze posiedzenie
Komisji poświęcone jest omówieniu budżetu powiatu na rok 2003. W związku z tym
zaprosiła na posiedzenie Panią Skarbnik Krystynę Siniło oraz Panią Sylwię Sobczak,
które mają przybliżyć tematykę budżetu powiatu. Zaznaczyła, iż Komisja na razie nie
będzie wyrażała swojej opinii na temat budżetu, gdyż miała sygnały od dyrektorów, że
chcieliby także wyrazić swoją opinię na temat budżetu.
p. T. Cherek-Kanabaj - mam pytanie odnośnie gimnazjów. Wiem, że według ustawy
podlegają one samorządom gminnym, a tutaj mamy paragrafy dotyczące gimnazjum
w budżecie powiatu.
Przewodnicząca - ja to wytłumaczę. Te paragrafy są tutaj zawarte w naszym budżecie
dlatego, że do Zespołu Szkół Specjalnych należy także gimnazjum specjalne. Ponadto
w roku 2000 utworzyliśmy gimnazjum powiatowe przy Zespole Szkół
Ogólnokształcących. I stąd te paragrafy dotyczące gimnazjum w naszym budżecie.
p. K. Siniło - budżet przygotowywany jest na podstawie wielkości subwencji z
Ministerstwa Finansów i wielkości dotacji od Wojewody. Te liczby narzucone mamy z
góry. Jakiekolwiek działania podjąć możemy jedynie w ramach dochodów własnych. Te
są wyliczane na podstawie dochodów wypracowanych w roku poprzednim. Jednostki
oświatowe zgłosiły potrzeby na kwotę 13 mln złotych. Mam jednak wiadomości, że
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otrzymamy środki mniejsze
o 800 tys. zł na same wynagrodzenia. Wspólnie z dyrektorami wypracowaliśmy taki
budżet, który pozwoli przetrwać, jeżeli chodzi o wynagrodzenia do miesiąca września
2003 roku. Jeżeli nie otrzymamy zwiększenia subwencji to ten budżet może zamknąć
się na miesiącu lipcu. W Zespole Szkół Licealnych i Technicznych na jednego ucznia w
2002 roku kwota na miesiąc wynosiła 246,17 zł, a w roku 2003 będzie to już tylko 223
zł. Jest to wysokość budżetu podzielona na jednostki, podzielona przez liczbę uczniów i
miesięcy. Na przyszły rok budżet wynosi 80% budżetu tegorocznego. Czekamy z
nadzieją na ostateczne rozliczenie subwencji już po ogłoszeniu budżetu państwa.  Mam
nadzieję, że otrzymamy zwiększenie subwencji. W innym przypadku raczej ciemno
widzę przyszły rok. Jest realne zagrożenie, że budżet zamkniemy w miesiącu lipcu.
p. F. Król - Pawelska - nie rozumiem dlaczego jest taki przelicznik subwencji w
powiecie. Przecież zwiększenie zadań w oświacie następuje zawsze od miesiąca
września ?. Przecież składane są sprawozdania oświatowe do GUS i Ministerstwa
Edukacji.
Przewodnicząca - za wykonanie nowych zadań otrzymujemy środki w miesiącu
grudniu, ale ostateczne rozliczenie subwencji jest w miesiącu kwietniu po ogłoszeniu
budżetu powiatu. To niezbyt dobra zasada, gdyż zwiększenie zadań realnie następuje
we wrześniu, a środki otrzymujemy w roku następnym. Do tego czasu jednak musimy
realizować  zdania, które na nas ciążą jako na powiecie. Obserwuję, że dąży się do
tego, żeby powiat przejął ciężar utrzymania jednostek oświatowych i ponosił koszty
podwyżek zgodnych z Kartą Nauczyciela.
p. J. Basta - widzę, że nastąpiło zwiększenie w budżecie Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej.
p. K. Siniło - w ubiegłym roku budżet Poradni został nie doszacowany i dlatego w tym
roku nastąpiło jego zwiększenie. Przewiduje się zatrudnienie dodatkowego psychologa
w Poradni. Są w tym przyszłorocznym budżecie zabezpieczone środki na dodatkowy
etat.
p. F. Król - Pawelska - czy nauczyciele zatrudnieni w jednostkach mogą się dokształcać
?.
p. S. Sobczak - tak oczywiście. Nauczyciele co roku mogą składać wnioski o
dofinansowanie.

Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki po złożeniu wyjaśnień Skarbnika Powiatu i
zapoznaniu się z konstrukcją budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2003 wnioskuje o
spotkanie z dyrektorami powiatowych jednostek oświatowych, przedstawicielami
związków zawodowych, Dyrektorem Powiatowego Zakładu Obsługi i Dyrektorem
Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej.

Przewodnicząca - w dziale kultura mamy bibliotekę i muzeum. Podpisaliśmy
porozumienie z biblioteką miejską na prowadzenie przez nią zadań biblioteki



powiatowej. Stało się tak dlatego, że nie stać nas na razie na utworzenie biblioteki
powiatowej. Odłożyliśmy ten projekt na później. Wielokrotnie w poprzedniej kadencji
spotykaliśmy się z przedstawicielami Biblioteki miejskiej i omawialiśmy te
problematykę.
p. F. Król - Pawelska - czy my jako powiat partycypujemy w kosztach utrzymania
biblioteki, zatrudnienia pracowników.
Przewodnicząca - nie partycypujemy w żadnych kosztach. Przekazujemy co roku
dotacje dla Biblioteki miejskiej na prowadzenie zadań biblioteki powiatowej.

Przewodnicząca ustaliła wspólnie z członkami Komisji, iż następne posiedzenie
odbędzie się w dniu 8 stycznia 2003 roku o godz. 1300. Na posiedzenie Komisji
zaproszeni zostaną dyrektorzy szkól, dyrektor PZO, dyrektor Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej oraz przedstawiciele związków zawodowych.

Na tym zakończono protokół Komisji.
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